
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 2

2
:3

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Aleš Novák, DiS. 

Číslo studenta:  E19540 

Název bakalářské práce:  Analýza pojistného trhu 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení vývoje pojistného trhu v České republice a jeho srovnání 

se zahraničím. Práce se bude zabývat historií, vývojem, současnou situací i 

budoucností v oblasti pojišťovnictví. V práci budou blíže rozebrána aktuální témata v 

pojišťovnictví, jako je např. digitalizace a green deal. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B0413A050008 / Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student zpracoval bakalářskou práci na téma pojišťovnictví, ve kterém se zabývá podrobně historickým vývojem 

pojistných trhů, ale také současnou situací, to vše navíc v mezinárodním srovnání s Českou republikou. Třetí 

kapitola obsahující analýzu pojistných trhů považuji za vydařenou a oceňuji studentovu snahu a zájem o komplexní 

pohled v dané problematice. Čtvrtá kapitola se zabývá aktuálními světovými trendy, které se v pojišťovnictví 

uplatňují, zde vidím přínos práce v množství předkládaných informací, které student popisuje a poskytuje tak 

možný výhled na budoucí vývoj pojišťovnictví i u nás v České republice. Práce nabízí čtenáři komplexní pohled 

na pojistné trhy nejen v České republice, ale také v ostatních zemích, a to od jeho vývoje až po současnou situaci 

i možný vývoj do budoucna. 

Práce má logickou strukturu, jednotlivé kapitoly na sebe vhodně navazují, postupují od obecného ke konkrétnímu, 

od počátku pojišťovnictví až po současné světové trendy v této oblasti. Textové části práce jsou vhodně doplněny 

o tabulky a grafický aparát, který je často spíše převzatý z literatury, autor tedy není často tvůrcem grafů, ale chápu, 

že to odpovídá informacím, které jsou v grafech uvedené, jejich osobní zpracování by často vzhledem k dostupným 

informacím zřejmě nebylo možné. Při zpracování práce student vychází z relevantních zdrojů, pro zpracování 

analýzy byly použity nejnovější dostupná data, zejména od České asociace pojišťoven a České národní banky. 

Student průběžně konzultoval jednotlivé části bakalářské práce a prokázal výborné znalosti v dané problematice i 

osobní zájem a zápal pro detail, což je vidět i na nadstandardním rozsahu práce.  

Práce splňuje požadavky, které jsou kladené na bakalářskou práci, cíl práce byl splněn, a proto práci doporučuji k 

obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody s ostatními dokumenty v programu Theses byla vykázána v hodnotě 1 %, práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Domníváte se, že se do budoucna zvýší zájem o životní pojištění v České republice či nikoliv (pokud 

ano, tak uveďte proč)? 

2. Který z aktuálních trendů využívaných v pojišťovnictví považujete za nejpřínosnější? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


